
   

 

 

Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madrid - Tel.: 91 322 60 00 - www.tragsa.es 

RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS 

AGRARIOS, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSATEC) EN EL PROCEDIMIENTO DE 

LICITACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 

IMPARTICIÓN DE CURSOS DE FORMACIÓN EN VARIAS DIRECCIONES 

PROVINCIALES DEL INSTITUTO SOCIAL DE LA MARINA DURANTE EL MES DE 

JULIO DE 2024 A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 

ABREVIADO. REF.: TEC0006417 

 

Con fecha 5 de septiembre de 2024, el Órgano de Contratación de TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS 

AGRARIOS, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSATEC) dictó resolución considerando como mejor oferta 

en el procedimiento de licitación para la contratación de la prestación del servicio de impartición 

de cursos de formación en varias Direcciones Provinciales del Instituto Social de la Marina 

durante el mes de julio de 2024 a adjudicar por procedimiento abierto simplificado abreviado   

TEC0006417, las ofertas presentadas por las empresas: 

 

• NIF: B67572065 PRONAUTIC MARITIME TRAINING CENTRE, SLU, en el Lote 1  
• NIF: B36214542 CENTRO DE ESTUDIOS DE FORMACION ALFER SL, en el Lote 2.  
• NIF: 33258111L PEDRO PABLO GUTIÉRREZ BUJÁN (FUEGO Y MAR), en el Lote 3 

 

Habiendo presentado las empresas PRONAUTIC MARITIME TRAINING CENTRE, SLU, CENTRO DE 
ESTUDIOS DE FORMACION ALFER SL, y PEDRO PABLO GUTIÉRREZ BUJÁN (FUEGO Y MAR), la 

documentación a que se refiere el artículo 150.2 de la Ley 9/2017 de Contratos de Sector Público, el 

Órgano de Contratación de la EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P. 

(TRAGSA), HA RESUELTO: 

 

Primero. - La ADJUDICACIÓN del procedimiento de licitación para la contratación de la 
prestación del servicio de impartición de cursos de formación en varias Direcciones 
Provinciales del Instituto Social de la Marina durante el mes de julio de 2024 a adjudicar por 
procedimiento abierto simplificado abreviado TEC0006417 de conformidad con el siguiente 

desglose:  

 
LOTE 1: MADRID (DP MADRID) - PARTIDA I: FORMACIÓN BÁSICA EN SEGURIDAD (B99)  
 
La oferta presentada por la empresa PRONAUTIC MARITIME TRAINING CENTRE, SLU por un 
importe total de ONCE MIL CIENTO CINCUENTA EUROS (11.150,00€), exento de IVA.  
 
 



   

 

Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madrid - Tel.: 91 322 60 00 - www.tragsa.es 

LOTE 2.: ALICANTE (DP ALICANTE) - PARTIDA I: FORMACIÓN BÁSICA EN SEGURIDAD 
(B99)  
La oferta presentada por la empresa CENTRO DE ESTUDIOS DE FORMACION ALFER S.L. por un 
importe total de ONCE MIL QUINIENTOS EUROS (11.500,00€), exento de IVA.  
 
LOTE 3. VALENCIA (DP VALENCIA) - PARTIDA I: FORMACIÓN BÁSICA EN SEGURIDAD 
(B99)  
 
La oferta presentada por la empresa PEDRO PABLO GUTIÉRREZ BUJÁN (FUEGO Y MAR) por un 
importe total de OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS (8.499,00€), exento 
de IVA. 
 
Segundo. - De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 153.3 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre 

de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 

Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 

2014, requerir la formalización del contrato a la adjudicataria, una vez trascurrido el plazo de quince días 

hábiles a contar desde la remisión de la notificación de adjudicación a los licitadores y candidatos. 

 

Contra la presente resolución podrá interponerse Recurso Especial en materia de contratación ante 
el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales, adscrito al Ministerio de Hacienda, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre 
de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 
2014. 
 
Y a los efectos oportunos se emite la presente Resolución, en Madrid 
 
EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 
 
 
 
 
 
D. JUAN PABLO GONZÁLEZ MATA      FRANCISCO JOSÉ MASEDO MARTÍN 
Director de TRAGSATEC                                     Subdirector de Medio Ambiente, Pesca e Ingeniería 

   de TRAGSATEC 
 
P.p. del Consejo de Administración de            P.p. del Consejo de Administración de TRAGSATEC 
TRAGSATEC (fecha escritura 19/12/16)     (fecha escritura 16/11/18) 
 
 



   

 

Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madrid - Tel.: 91 322 60 00 - www.tragsa.es 

 
 
 


		2024-10-07T13:55:40+0200
	50465903Q FRANCISCO JOSE MASEDO (R:A79365821)
	Acepto y firmo el trámite en Portafirmas Grupo Tragsa


		2024-10-07T15:36:24+0200
	05268393J JUAN PABLO GONZALEZ (R: A79365821)
	Acepto y firmo el trámite en Portafirmas Grupo Tragsa


		2024-10-07T15:36:39+0200
	TECNOLOGIAS Y SERVICIOS AGRARIOS, SA, SME, MP




